

Strona znajduje się w archiwum.



## ZATRZYMANA "BOJÓWKA" WIDZEWA

Data publikacji 13.02.2013

**Łódzcy policjanci zatrzymali siedmiu kolejnych pseudokibiców, którzy odpowiadzą za udział w tzw. ustawkach na terenie kraju. Do chwili obecnej w śledztwie prowadzonym przez Komendę Wojewódzką Policji wspólnie z Prokuraturą Okręgową w Łodzi zarzutami objęto 69 pseudokibiców Widzewa Łódź, ŁKS-u Łódź i Korony Kielce. 23 podejrzanych zostało tymczasowo aresztowanych. Kryminalni podkreślają, że to nie koniec sprawy.**

12 lutego 2013 roku funkcjonariusze Sekcji Zwalczania Przystępczości Pseudokibiców Wydziału Kryminalnego KWP w Łodzi niemalże jednocześnie dotarli do mieszkań 7 podejrzewanych o pseudonimach Perez, Jama, Pająk czy Franek. Wszyscy to mężczyźni w wieku od 24 do 43 lat - członkowie zorganizowanej grupy przestępczej Destroyers Hooligans Widzew, której celem było organizowanie i udział w konfrontacjach pseudokibiców. Zatrzymania i przeszukania miały miejsce na terenie Łodzi, Opoczna i Tomaszowa Mazowieckiego.

Tym razem zarzuty dotyczą bójki pomiędzy bojówkami Widzewa Łódź i Lecha Poznań, do której doszło 30 czerwca 2001 roku w miejscowości Opatówek w następstwie której jeden z łódzkich pseudokibiców poniósł śmierć. Do kolejnej konfrontacji przy użyciu niebezpiecznych narzędzi pomiędzy bojówkami Widzewa Łódź i Śląska Wrocław doszło 17 maja 2003 roku w miejscowości Walichnowy, w wyniku której zginął wrocławski pseudokibic. Zatrzymani brali również udział w bójce pomiędzy pseudokibicami Widzewa Łódź i ŁKS Łódź 22 listopada 2003 roku w Aleksandrowie Łódzkim w wyniku której co najmniej dwóch uczestników odniosło bardzo ciężkie obrażenia ciała. Czwarte zdarzenie, z którym mają związek podejrzani to konfrontacja połączonych bojówek Widzewa Łódź i Ruchu Chorzów z bojówką Lechii Gdańsk z 4 kwietnia 2009 roku. Wówczas w rejonie miejscowości Rutki koło Jędrzejowa jeden z pseudokibiców Widzewa jadąc pociągiem wiozącym kibiców Lechii Gdańsk, zaciągając hamulec bezpieczeństwa zatrzymał pociąg w szczerym polu, na którym doszło do bitwy z fanatykami Widzewa Łódź i Ruchu Chorzów.

To szóste uderzenie w środowisko pseudokibiców przeprowadzone w ramach tego śledztwa i duży cios dla tzw.bojówek. W ramach prowadzonej sprawy zebrano materiał dowodowy pozwalający na przedstawienie zarzutów obejmujących udział w zorganizowanej grupie przestępczej „DHW”, której celem było dokonywanie przestępstw przeciwko życiu i zdrowiu a także organizacja, a co za tym idzie udział w konfrontacjach pseudokibiców, w tym tych z użyciem niebezpiecznych narzędzi. Przystępczy proceder dotyczył okresu od roku 2001 do 2011. Zorganizowana grupa przestępcza finansowana była m.in. z pieniędzy pozyskanych od prawdziwych fanów tej dyscypliny sportu chociażby przy organizacji wyjazdów na mecze a także licytacji oraz sprzedaży gadżetów.

Decyzją prokuratury zatrzymana siódemka została oddana pod dozór policyjny, wobec sześciu osób zastosowano zakaz opuszczania kraju a wobec 5 poręczenia majątkowe w łącznej kwocie 50 tysięcy złotych.

Sprawa nadal pozostaje rozwojowa a jak pokazują kolejne doniesienia, żaden pseudokibic, który brał udział w tych ustawkach, nie może być pewien bezkarności mimo specyficznej hermetyczności tego środowiska.

(KWP w Łodzi / mw)



[Film w formacie nieobsługwanym przez odtwarzacz. Pobierz plik](#) (format flv - rozmiar 3.85 MB)